



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Marek Woźniak**

DRG-IV-W.813.28.2021

Poznań, 16 czerwca 2021 r.

**Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej**

Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Szanowny Panie Prezencie,

mając na uwadze rządowe prace, dotyczące lokalizacji elektrowni atomowej w centralnej części Polski, tj. w okolicach Pątnowa, uprzejmie informuję, że Województwo Wielkopolskie poczyni wszelkie niezbędne kroki, aby wesprzeć te działania.

Wierzę, że Wielkopolska spełnia wszystkie oczekiwania artykułowane w Polityce Energetycznej Polski do 2040r., związane z poprawą bezpieczeństwa energetycznego kraju, posiadając jednocześnie odpowiednie zasoby kadrowe, instytucjonalne i infrastrukturalne, niezbędne dla efektywnej budowy, zarządzania oraz utrzymania całego ekosystemu energetycznego. Nasz region to także miejsce, gdzie w łatwy sposób możemy uruchomić niezbędny potencjał naukowo-badawczy służący wsparciu technicznemu dla organów i instytucji dozoru, dostosowując go do realnych potrzeb kadrowych.

W Wielkopolsce jesteśmy przekonani o zaletach lokalizacji elektrowni atomowej w naszym regionie. Ponad dekadę temu prowadziliśmy już działania związane z uświadamianiem społeczeństwa odnośnie czystości i bezpieczeństwa energii jądrowej oraz zagospodarowywania niebezpiecznych odpadów. Prowadząc kampanię społeczną i informacyjną, zorganizowaliśmy konkurs dla młodzieży szkolnej, wizyty studyjne w elektrowniach jądrowych Francji, Kanady i USA oraz warsztaty dla MŚP.

Rozwój energetyki atomowej wpisuje się w rozwój Wielkopolskiej Doliny Wodorowej, będąc działaniem komplementarnym, zapewniającym prawdziwy zielony wodór dla całej Polski i tym samym wspomagając dekarbonizację całych sektorów przemysłowych.

Uprzejmie proszę o potwierdzenie lokalizacji jednej z planowanych elektrowni jądrowych na terenie Wielkopolski oraz woli współpracy z regionalnym samorządem na rzecz jej powstania. Ze swojej strony deklaruje wsparcie Samorządu Województwa Wielkopolskiego dla działań Rządu RP w tym zakresie.

Z poważaniem,

Marek Woźniak